
APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius+370 682 92653, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898

UAB „Krisminda“
krisminda@krisminda.lt

Aplinkos apsaugos departamentui 
prie Aplinkos ministerijos 
siunčiama per e. pristatymą

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos
siunčiama per e. pristatymą

SPRENDIMAS
DĖL UAB „KRISMINDA“ PAVOJINGŲ IR NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ SURINKIMO, 

LAIKYMO IR APDOROJIMO PUNKTUI TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR
KONTROLĖS LEIDIMO Nr. TU(2)-66, IŠDUOTO 2010-04-22, PAKEITIMO TARŠOS

INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMU

2023-06-    Nr. (30-1)-A4E-

Aplinkos  apsaugos  agentūra  (toliau  –  Agentūra),  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos
aplinkos apsaugos įstatymo (toliau – AAĮ) 19¹ straipsnio devintąja dalimi, vykdydama  Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministro  2013-07-15  įsakymo  Nr.  D1-528  „Dėl  Taršos  integruotos
prevencijos  ir  kontrolės  leidimų  išdavimo,  pakeitimo  ir  galiojimo  panaikinimo  taisyklių
patvirtinimo“ (toliau – įsakymas) 2.1.2, 2.1.2.2, 2.3, 2.3.1, 2.4.4, 3.2 ir 3.2.1 papunkčius, Taršos
integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių,
patvirtintų įsakymu (toliau – TIPK taisyklės), 89 punktą,  TIPK taisyklių 1 priedo 5.6 papunktį,
pagal 2002 m. TIPK taisyklių1 2 priedą išduotą Taršo integruotos prevencijos ir kontrolės
leidimą Nr. TU(2)-66 UAB „Krisminda“ (toliau – bendrovė) pavojingų ir nepavojingų atliekų
surinkimo, laikymo ir apdorojimo punktui,  esančiam Šaltinių g.  45,  Utena, Utenos r.  sav.,
pakeičia  Taršos  integruotos  prevencijos  ir  kontrolės  leidimu  (toliau  –  TIPK  leidimas),
išduodamu  pagal  TIPK  taisyklių  reikalavimus,  neatliekant  įrenginyje  vykdomos  veiklos
poveikio aplinkai vertinimo procedūrų, nes įrenginyje vykdoma veikla iš esmės nesikeičia.

1 Taršos integruotos prevencijos kontrolės leidimų išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos
Respublikos  aplinkos  ministro  2002-02-27  įsakymu Nr.  80  „Dėl  Taršos  integruotos  prevencijos  kontrolės  leidimų
išdavimo, atnaujinimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Visuomenė apie gautą paraišką TIPK leidimui gauti informuota dienraštyje „Lietuvos rytas“ ir
Agentūros  interneto  svetainėje.  Pastabų  paraiškai  ir  pasiūlymų  TIPK  leidimo  reikalavimams
parengti iš vietos savivaldos institucijos ir suinteresuotos visuomenės negauta.  

Paraiška  2021-10-05  raštu  Nr.  (9-11  14.3.12  Mr)2-120217  suderinta  su  Nacionalinio
visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentu. Aplinkos
apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – Departamentas) 2021-08-25 raštu Nr.
(17.3)-AD5-16300 informavo Agentūrą, kad pastabų pateiktai paraiškai neturi. 

TIPK leidimas parengtas pagal 2021-07-30 su prašymu Nr. 2021/07-30-1 gautą patikslintą
paraišką TIPK leidimui gauti, pagal Agentūros 2021-09-20 raštu Nr. (30.1)-A4E-10750 pateiktas
apibendrintas pastabas ir Agentūros 2021-10-18 raštu Nr. (30.1)-A4E-11879 „Sprendimas dėl UAB
„Krisminda“ patikslintos  paraiškos  TIPK leidimui  gauti  priėmimo“ priimtą  patikslintą  paraišką
TIPK leidimui  gauti   (toliau  –  paraiška).  Paraiškoje  pateikti  ūkinės  veiklos  duomenys  atitinka
Informacijoje  atrankai2,  kurios  pagrindu Agentūra  2019-02-10 raštu  Nr.  (30.4)-A4-1311 priėmė
atrankos išvadą  „Dėl UAB ,,Krisminda“ planuojamos ūkinės veiklos – pavojingų ir nepavojingų
atliekų  surinkimas,  laikymas  ir  apdorojimas,  adresu  Šaltinių  g.  45,  Utena  –  poveikio  aplinkai
vertinimo“ (toliau – Atrankos išvada), pateiktus duomenis.

Bendrovė  2019  m.  planuojamos  ūkinės  veiklos  atrankos  dėl  poveikio  aplinkai  vertinimo
procedūras atlikto remdamasi Agentūros 2014-12-10 raštu Nr. (15.7)-A4-8137  „Dėl 2014-11-12
prašymo leidimui pakeisti“ (toliau – raštas), vadovaujantis PAV įstatymo3  3 straipsnio 3 dalimi ir 7
straipsnio  1  dalimi,  priimtu  sprendimu,  kad  prieš  pakeičiant  Taršos  integruotos  prevencijos  ir
kontrolės leidimą Nr. TU(2)-66, išduotą pagal 2002 m. TIPK taisyklių 2 priedą (toliau – 2002 m.
TIPK leidimas), būtina atlikti atranką dėl poveikio aplinkai vertinimo. Nors bendrovė 2014-11-12
raštu kreipėsi į Agentūrą prašydama 2010-04-22 išduotą Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės
leidimą  Nr.  TU(2)-66  (koreguotą  2012-01-18,  2013-12-03,  2014-01-02)  pakeisti  taršos  leidimu
pagal 2014 m. Taršos leidimų taisykles4,  išnagrinėjusi  paraiškoje pateiktą informaciją,  Agentūra
rašte atkreipė dėmesį, kad vykdant Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymo Nr.
D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo
panaikinimo  taisyklių  patvirtinimo“ (toliau  –  įsakymas)  2.3.1  ir  2.4.4  papunkčiais  ir  įsakymu
patvirtintų 2013 m. TIPK taisyklių 1 priedo 5.6 papunkčiu,  pavojingų atliekų laikymui (virš 50
tonų) ne susidarymo vietoje būtina gauti TIPK leidimą, pagal 2002 m. TIPK taisyklių 2 priedą
išduotas TIPK leidimas ir (ar) taršos leidimas keičiamas TIPK leidimu, išduodamu pagal Taisyklių
reikalavimus, neatliekant įrenginyje vykdomos veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų, jeigu
įrenginyje  vykdoma  veikla  iš  esmės  nesikeičia  (t.  y.  neatliekamas  esminis  pakeitimas,  kaip
apibrėžta Taisyklių 7.6 p.).

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymo Nr. D1-259 „Dėl Taršos
leidimų  išdavimo,  pakeitimo  ir  galiojimo  panaikinimo  taisyklių  patvirtinimo“ 2.14  papunktyje
nustatyta:  Taisyklės  netaikomos  įrenginiams,  kurie  atitinka  2002  m.  TIPK  taisyklių  2  priedo
kriterijus ir kurių eksploatavimui išduotas TIPK leidimas, tačiau kuriems, vadovaujantis Lietuvos

2 UAB  ,,Rilemija“  2018-12-20  raštu Nr.  2018/12/20-1 pateikta  UAB  „Krisminda“  planuojamos  ūkinės  veiklos
pavojingų ir nepavojingų atliekų surinkimas, laikymas ir apdorojimas adresu Šaltinių g. 45, Utena, informacija  dėl
poveikio aplinkai vertinimo atrankos“ (toliau -– Informacija atrankai).
3 Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas.
4 Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos
ministro 2014-03-06 įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių
patvirtinimo“.



3

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528, nuo 2015 m. liepos 7 d.
privaloma turėti pagal Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir
galiojimo panaikinimo taisykles išduotą leidimą.

Atsižvelgdama į  Agentūros 2014-12-10 raštą, UAB „Rilemija“ 2018 m. Agentūrai pateikė
Informaciją  atrankai  „kadangi UAB „Krisminda“ planuojamos ūkinės veiklos  poveikio  aplinkai
vertinimo atrankos dokumentacija nebuvo ankščiau atliekama, todėl ji teikiama visai pavojingų ir
nepavojingų atliekų tvarkymo/apdorojimo veiklai pilna apimtimi“, vadovaujantis  PAV įstatymo 2
priedo  11.5  punktu „nepavojingųjų  atliekų  laikymas,  įskaitant  jų  paruošimą  naudoti,  išskyrus
paruošimą  naudoti  pakartotinai,  arba  šalinti,  kai  vienu  metu  laikoma  100  ar  daugiau  tonų
atliekų;“, 2 priedo 11.7 punktu „pavojingųjų atliekų šalinimas ar naudojimas“ ir planuojama vienu
metu laikyti daugiau nei 10,0 t pavojingų atliekų (planuojama vienu metu laikyti 1774,5 t pavojingų
atliekų),  o  taip  pat  pagal  PAV įstatymo  2 priedo    14 punktą   dėl numatyto  veiklos  pakeitimo –
„planuojama  modernizuoti  švino  akumuliatorių  liniją,  įrengiant  užterštų  plastikinių  korpusų
plovimui skirtas uždaras vonias“. 

Agentūros   2021-10-18  sprendimu  Nr.  (30.1)-A4E-11879  „Dėl  UAB  „Krisminda“
patikslintos paraiškos TIPK leidimui gauti priėmimo“ priimtoje paraiškoje pateiktas ūkinės veiklos
pobūdis  ir  mastas  atitinka  Informacijoje  atrankai,  kurios  pagrindu  priimta  Atrankos  išvada,
nurodytos ūkinės veiklos pobūdį ir mastą. 

Priimtoje  paraiškoje  ir  Informacijoje  atrankai  pateikti  ūkinės  veiklos  duomenys atitinka  ir
ūkinės veiklos mastą lyginant su bendrovės Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime Nr.
TU(2)-66  pateikta  informacija, išskyrus,  kad  minėtuose  dokumentuose   papildomai  numatyta
„Surinkti ir paruošti naudoti  iki 20 t/m absorbentų, filtrų medžiagų (įskaitant kitaip neapibrėžtus
tepalų  filtrus),  pašluosčių,  apsauginių  drabužių,  užterštų  pavojingosiomis  medžiagomis  (15  02
02*);“ bei  „modernizuoti švino akumuliatorių liniją, įrengti užterštų plastikinių korpusų plovimui
skirtas uždaras vonias“. Remiantis turimais duomenimis, atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo
procedūra atlikta realiai vykdomai UAB „Krisminda“ veiklai, kaip nurodyta Informacijoje atrankai.
 Pažymėtina,  kad  minėti  atskirai  vertintini  skirtumai  neatitinka  PAV  įstatymo  1  ir  2
prieduose nustatytų kriterijų, dėl kurių reikėtų atlikti poveikio aplinkai vertinimo procedūras, nes
Informacijoje atrankai ir priimtoje paraiškoje įrašyta:

1) numatytas papildomas atliekos  kodu 15 02 02*  (Absorbentai,  filtrų medžiagos (įskaitant
kitaip  neapibrėžtus  tepalų  filtrus),  pašluostės,  apsauginiai  drabužiai  užteršti  pavojingomis
medžiagomis) naudoti  kiekis  20  t/m,  kai vienu metu  laikomas  kiekis  0,5  tonų,   nesiekia  PAV
įstatymo 2 priedo 11.7 papunktyje šiai atliekų tvarkymo veiklai nustatyto žemutinio ribinio dydžio
(11.7.2. pavojingųjų atliekų laikymas, įskaitant jų paruošimą naudoti,  išskyrus paruošimą naudoti
pakartotinai, arba šalinti,  kai vienu metu laikoma 10 ar daugiau tonų atliekų ir (ar) paruošimo
naudoti ar šalinti pajėgumas –  5 ar daugiau tonų per parą;), t. y. šis ūkinės veiklos pakeitimas
neatitinka PAV įstatymo 2 priedo 15.2  ir 15.3 papunkčiuose nustatytų kriterijų;

2) numatytas ūkinės  veiklos keitimas  „planuojama modernizuoti švino akumuliatorių liniją,
įrengiant užterštų plastikinių korpusų plovimui skirtas uždaras vonias“ – neatitinka PAV įstatymo
2  priedo  15.1  papunktyje  nustatyto  kriterijaus,  t.  y.  šiam  technologiniam  pakeitimui  poveikio
aplinkai vertinimo procedūrų atlikti nereikia, nes bendrovės vykdoma veikla atitinka PAV įstatymo
kriterijus (2 priedo 11.5 ir 11.7 punktai), kuriuose nustatyti ribiniai dydžiai.



4

Departamentas  2023-05-31  raštu  Nr.  AD5-11071  informavo  Agentūrą  apie  gautą  UAB
„Krisminda“ prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą, kuris galioja iki 2024 m. gegužės 29 d.
(prievolių įvykdymo užtikrinimo suma 6 496,37 Eur). 

TIKP  leidimui  suteiktas  numeris  TU(2)-66/  T-U.4-48/2023 pagal  Agentūros  TIPK
leidimų  numeracijos tvarką. 

Atkreipiame  dėmesį,  kad  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2022  m.
rugpjūčio  17  d.  įsakymo  Nr.  D1-2645 3.5.2  papunkčiu,  „techniniai  reglamentai,  suderinti  su
Aplinkos apsaugos agentūra nuo 2021 m. sausio 1 d. iki 2022 m. rugpjūčio 18 d. ar šio įsakymo
3.4 papunktyje nustatytu atveju, turi būti atnaujinti iki 2025 m. gruodžio 31 d.“. 

         Šį sprendimą turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g.
27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos
įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102
Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

PRIDEDAMA:
1. UAB „Krisminda“, Šaltinių g.45, Utena, Utenos r. sav., TIPK leidimas, 62 lapai.
2. UAB „Krisminda“ atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planas, 12 lapų.
3. UAB  „Krisminda“  atliekų  naudojimo  ar  šalinimo  techninis  reglamentas  (patvirtintas

įmonės atstovo parašu 2021-07-30), 49 lapai. 

Direktorė           Milda Račienė

 

Enrika Krištopaitytė, +370 612 41322, el. p. enrika.kristopaitytė@gamta.lt

5 Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. D1-264 „Dėl Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo ir
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. 469 „Dėl Atliekų naudojimo ar šalinimo
veiklos  nutraukimo  plano  rengimo,  derinimo  ir  įgyvendinimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  pripažinimo  netekusiu
galios“.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) SPRENDIMAS DĖL UAB „KRISMINDA“ PAVOJINGŲ IR
NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ SURINKIMO, LAIKYMO IR
APDOROJIMO PUNKTUI TARŠOS INTEGRUOTOS
PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMO Nr. TU(2)-66,
IŠDUOTO 2010-04-22, PAKEITIMO TARŠOS INTEGRUOTOS
PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMU

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-28 Nr. (30-1)-A4E-6746
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Račienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas MILDA RAČIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-27 17:01:02 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-27 17:01:07 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-09 10:02:43 – 2026-05-08 10:02:43
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.72.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-30
11:42:04)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-30 11:42:04 DBSIS


